

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета депутатов № от 20 декабря 2021 года о внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения № 51 от 30 декабря 2020г. «Об бюджете Первомайского сельского поселения на 2021 и плановые 2022 и 2023 годы».

Раздел доходы на 2021 год предлагается увеличить на 47,610 тыс. руб. по следующим кодам доходов:

В соответствии с уточнением плана доходов Прочих межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджетам сельских поселений (прочие межбюджетные трансферты на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры) предлагается увеличить плановые назначения в сумме 47,610 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 2 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

711 2 02 49999 10 1068 150 – 47,610 тыс. руб.

Раздел расходы на 2021 год предлагается перераспределить бюджетные ассигнования по следующим подразделам:

По подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»

В соответствии с уточнением плана расходов на уплату земельного налога предлагается увеличить ассигнования в сумме 26,444 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

711 0104 9990040030 831 291 (01) – 21,609 тыс. руб. (Администрация)

711 0104 9990040030 831 292 (01) – 4,835 тыс. руб. (Администрация)

По подразделу 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов, органов финансового (финансово-бюджетного) надзора»

В соответствии с уточнением плана расходов на передачу полномочий МБТ предлагается увеличить ассигнования в сумме 49,859 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

711 0106 9940040650 540 251 (01) – 49,859 тыс. руб. (Администрация)

По подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»

В соответствии с уточнением плана расходов перераспределить ассигнования в сумме 0,060 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

711 0203 9950051180 244 346 (01) – минус 0,060 тыс. руб.

711 0203 9950051180 121 211 (01) – 0,045 тыс. руб.

711 0203 9950051180 129 213 (01) – 0,015 тыс. руб.

По подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики»

В соответствии с уточнением плана расходов бюджета на вопросы в области национальной экономике Первомайского сельского поселения предлагается, уменьшить ассигнования на 50,000 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

711 0412 9940040100 244 225 (01) – минус 50,000тыс. руб. (Администрация)

По подразделу 0503 «Благоустройство»

В соответствии с уточнением плана расходов на ремонт фонарей уличной сети предлагается увеличить ассигнования в сумме 90,540 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

711 0503 9940040350 244 225 (01) – 90,540 тыс. руб. (Администрация)

По подразделу 0801 «Культура»

В соответствии с уточнением плана расходов бюджета на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры из областного бюджета предлагается, увеличить ассигнования на 47,610 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

711 0801 9950010680 111 211 (11) – 36,567 тыс. руб. (Администрация)

711 0801 9950010680 119 213 (11) – 11,043 тыс. руб. (Администрация)

В соответствии с уточнением плана расходов бюджета на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры из бюджета сельского поселения 1% предлагается, увеличить ассигнования на 0,476 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

711 0801 99400S0680 111 211 (12) – 0,365 тыс. руб. (Администрация)

711 0801 99400S0680 119 213 (12) – 0,111 тыс. руб. (Администрация)

В соответствии с уточнением плана расходов на заработную плату, перераспределить ассигнования в сумме 0,476 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

711 0801 9940040510 111 211 (01) – минус 0,365 тыс. руб.

711 0801 9940040510 119 213 (01) – минус 0,111 тыс. руб.

В соответствии с увеличением плана расходов на отопление, предлагается увеличить бюджетные ассигнования в сумме 63,157 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

711 0801 9940040510 247 223 (01) –63,157 тыс. руб.

По подразделу 1102 «Массовый спорт»

В соответствии с уточнением плана расходов бюджета на массовый спорт Первомайского сельского поселения предлагается, уменьшить ассигнования на 180,000 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

711 1102 9940040530 244 226 (01) – минус 180,000тыс. руб. (Администрация)